

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 1.997,71 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16784 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 16784 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0167 8410 0016 7892 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída para Transferencia		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.227.180.420 29/07/2025	
Inscrição Estadual 0850055326	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0013-50	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0001-16	Data de Emissão 29/07/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 29/07/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850002834
Hora de Saída 15:35:27			

FATURA / DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO			
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias
		Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
			1.997,71
			1.997,71

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678
Endereço	Município	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Quantidade 6	Espécie	Marca	Número
		Peso Líquido 10,597	Peso Bruto 41,698

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
00010292	JUNTA DE VEDACAO STIHL Ref.: 11176491100	4823.90.99	051	5.152	UN	5	2,34	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11990003	TORNO BANCADA MORDENTE FIXO N 6 METALSUL Ref.: TMF06	8205.70.00	051	5.152	UN	2	186,16	372,32	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11990001	TORNO BANCADA MORDENTE FIXO N 4 METALSUL Ref.: TMF04	8205.70.00	051	5.152	UN	1	97,50	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11990004	TORNO BANCADA MORDENTE FIXO N 8 METALSUL Ref.: TMF08	8205.70.00	051	5.152	UN	1	253,22	253,22	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00024233	ALAVANCA DE BLOQUEIO STIHL Ref.: 45224309800	8467.91.00	051	5.152	UN	1	5,74	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
15006361	CHAVE FILTRO DE OLEO TRAMONTINA PRO Ref.: 44041003	8204.12.00	151	5.152	UN	1	29,30	29,30	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11400117	BATERIA BL1041B 12V LI-ION 4 AH MAKITA Ref.: 197407-0	8507.60.00	151	5.152	UN	1	218,16	218,16	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00743095	BROCA PARA CONCRETO CYL-5, JG. 5 UNID. BOSCH Ref.: 2608588165	8207.50.11	151	5.152	UN	1	78,87	78,87	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00741676	FRESA BOSCH PAR. DUPLA 19,0X19,5XH6,0 BOSCH Ref.: 2608628444	8207.70.10	151	5.152	UN	1	54,69	54,69	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
15005721	CATRACA SUPERTORK 1/2 TELESCOPICA 12POL TRAMONTINA PRO Ref.: 44841112	8204.20.00	151	5.152	UN	1	157,76	157,76	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
15005509	JOGO CHAVES ESTRELA C/ CATRACA 8 A 19MM PRO TRAMONTINA PRO Ref.: 44634505	8204.11.00	051	5.152	UN	1	391,73	391,73	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01590048	BUJAO DE VEDACAO G/D 2P/3P/4P BUFFALO Ref.: 2969	4016.99.90	151	5.152	UN	2	4,88	9,76	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01590064	BUCHA BUFFALO Ref.: 2977	7318.29.00	160	5.409	UN	1	9,76	9,76	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01590274	PLACA TENSORA BUFFALO Ref.: 2980	8432.90.00	151	5.152	UN	2	12,16	24,32	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01590301	PARAF. M8X1,25X16 BUFFALO Ref.: 1265	7318.15.00	160	5.409	UN	10	0,96	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01590384	ENGRENAGEM BUFFALO Ref.: 2976	8483.40.90	051	5.152	UN	1	87,85	87,85	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 1.997,71 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16784 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 16784 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0167 8410 0016 7892 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída para Transferencia		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.227.180.420 29/07/2025
Inscrição Estadual 0850055326	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0013-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0001-16	Data de Emissão 29/07/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 29/07/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850002834
Hora de Saída 15:35:27			

FATURA / DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.997,71
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I. 1.997,71

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade 6	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 10,597	Peso Bruto 41,698

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
01590544	RETENTOR 2910	4016.93.00	151	5.152	UN	6	7,85	47,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01591056	BUFFALO Ref.: 2910	7318.15.00	060	5.409	UN	5	1,03	5,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590279	PARAFUSO M8X25	4016.93.00	151	5.152	UN	4	24,32	97,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590302	BUFALLO Ref.: 711	7318.15.00	160	5.409	UN	10	3,59	35,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RETENTOR CAIXA ROTATIVA												
	BUFFALO Ref.: 2911												
	PARAF. M8X1,25X20												
	BUFFALO Ref.: 231												

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Transf.: 367.763 Origem: 7 Destino: 1 Transf.: 17.196 Origem: 7 Destino: 1 Transf.: 17.216 Origem: 7 Destino: 1	Reservado ao Fisco